
5 Понедельник, 12 марта 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О награждении Расуловой Л.М., Семенихина В.И.  

знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед  
Свердловской областью» III степени

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 
года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 28 декабря, 
№ 403–404) с изменениями, внесенными законами Свердловской области 
от 8 декабря 2006 года № 78‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, 
№ 420–422), от 26 декабря 2008 года № 149‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 27 декабря, № 414–415), от 16 июля 2009 года № 58‑ОЗ («Област‑
ная газета», 2009, 21 июля, № 211–216), от 25 июня 2010 года № 46‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), от 27 апреля 2011 года 
№ 23‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), от 27 апреля 
2011 года № 24‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), 
от 9 ноября 2011 года № 109‑ОЗ («Областная газета», 2011, 12 ноября, 
№ 417–420), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная 
газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 
2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), от 23 мая 2011 года 
№ 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 12 июля 
2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед 

Свердловской областью» III степени:
Расулову Лейлу Марифовну — директора государственного бюджет‑

ного учреждения Свердловской области «Дом молодежи»;
Семенихина Виктора Ивановича.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
27 февраля 2012 года
№ 97‑УГ

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
29.02.2012 г. № 186‑ПП
Екатеринбург

Об итогах призыва граждан на военную службу в Свердловской  
области в 2011 году и мерах по обеспечению выполнения  

мероприятий, связанных с призывом граждан, не пребывающих  
в запасе, на военную службу в Свердловской области в 2012 году

В соответствии с федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61‑ФЗ 
«Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную 
службу граждан Российской Федерации», приказом Министра обороны 
Российской Федерации от 02.10.2007 г. № 400 «О мерах по реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. 
№ 663», в целях обеспечения организации и осуществления призыва граж‑
дан на военную службу в Свердловской области в 2012 году Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию об итогах призыва граждан на во‑

енную службу в Свердловской области в 2011 году (прилагается).
2. Утвердить выводы конкурсной комиссии Свердловской области по 

подведению итогов конкурса среди муниципальных районов и городских 
округов в Свердловской области на лучшую подготовку граждан к военной 
службе, организацию и проведение призыва граждан на военную службу 
в 2011 году (прилагаются).

3. Министерству здравоохранения Свердловской области (Беляв‑
ский А.Р.):

1) принять меры к укомплектованию призывной комиссии Свердловской 
области врачами‑специалистами (с указанием основного и резервного 
составов);

2) организовать на областном сборном пункте работу флюорографиче‑
ского кабинета, а также оказание призывникам неотложной медицинской 
помощи в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Артемовская центральная районная больница»;

3) принять участие в осуществлении совместно с военно‑врачебной 
комиссией Военного комиссариата Свердловской области контроля за 
проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих 
призыву на военную службу.

4. Управляющему делами Губернатора Свердловской области и Пра‑
вительства Свердловской области, члену Правительства Свердловской 
области Паринковой Т.Н. обеспечить подготовку и функционирование 
объектов Центра военно‑патриотического воспитания, подготовки и при‑
зыва граждан на военную службу в Свердловской области имени Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.И., необходимых для работы сборного 
пункта Свердловской области, в периоды отправок граждан к месту про‑
хождения военной службы.

5. Министерству общего и профессионального образования Свердлов‑
ской области (Биктуганов Ю.И.) обеспечить координацию взаимодействия 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования с отделами (по муниципальным образованиям) Военного 
комиссариата Свердловской области по согласованию сроков проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников призывного возраста со 
сроками проведения призывной кампании.

6. Предложить Управлению Федеральной службы по надзору в сфере за‑
щиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области 
(Кузьмин С.В.) обеспечить контроль за проведением санитарно‑противо‑
эпидемических (профилактических) мероприятий в целях предупреждения 
возникновения и распространения инфекционных заболеваний и массовых 
неинфекционных заболеваний на областном сборном пункте.

7. Рекомендовать Военному комиссариату Свердловской области 
(Лямин И.Е.):

1) во взаимодействии с Главным управлением Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Свердловской области (Бородин М.А.) 
подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной 
безопасности и антитеррористической защищенности людей и объектов на 
областном сборном пункте и призывных пунктах Военного комиссариата 
Свердловской области в период их работы;

2) обеспечить представление Губернатору Свердловской области, 
органам местного самоуправления муниципальных образований в Сверд‑
ловской области информации, связанной с проведением призыва граждан 
в порядке и сроки, определенные в приказе Министра обороны Российской 
Федерации от 02.10.2007 г. № 400 «О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663»;

3) обеспечить исполнение отделами (по муниципальным образовани‑
ям) Военного комиссариата Свердловской области требований приказа 
Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел 
Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы 
от 10.09.2007 г. № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об орга‑
низации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних 
дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в 
работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации 
воинской обязанности».

8. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Свердловской области (Бородин М.А.):

1) в соответствии со статьями 4, 31 Федерального закона от 28 марта 
1998 года № 53‑ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» обеспе‑
чить прибытие граждан на мероприятия, связанные с призывом на военную 
службу, на основании письменного обращения Военного комиссариата 
Свердловской области;

2) обеспечить исполнение территориальными отделами (управления‑
ми) внутренних дел требований приказа Министра обороны Российской 
Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации, директора 
Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 г. № 366/789/197 «Об 
утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комисса‑
риатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной 
миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами 
Российской Федерации воинской обязанности»;

3) приблизить наряды комплексных сил полиции для охраны обще‑
ственного порядка к областному сборному пункту Свердловской области в 
период его работы, а также специалиста‑кинолога со служебно‑розыскной 
собакой для обнаружения наркотических веществ (в дни, согласованные с 
администрацией сборного пункта);

4) обеспечить общественный порядок в местах расположения призывных 
пунктов в периоды отправок граждан на областной сборный пункт; 

5) обеспечить безопасность дорожного движения во время перевозки 
призывников на областной сборный пункт.

9. Рекомендовать Управлению на транспорте Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Уральскому федеральному округу (Кем А.В.) 
обеспечить общественный порядок в период передвижения призывников 
на объектах транспорта в зоне обслуживания Управления на транспорте 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Уральскому 
федеральному округу.

10. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области 
(Заленский А.В.) обеспечить безопасность призывников и иных граждан, 
находящихся на областном сборном пункте, в период его работы.

11. Рекомендовать начальнику Свердловской железной дороги — фи‑
лиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 
Миронову А.Ю. оказывать содействие Военному комиссариату Свердлов‑
ской области в формировании осуществления перевозок военнослужащих 
от железнодорожной станции Егоршино к местам прохождения военной 
службы.

12. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской 
области:

1) осуществлять взаимодействие с отделами (по муниципальным обра‑
зованиям) Военного комиссариата Свердловской области в соответствии 
с приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 г. 
№ 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663»;

2) оказать содействие отделам (по муниципальным образованиям) 
Военного комиссариата Свердловской области в выделении на период 
осуществления мероприятий призыва технических работников;

3) принять меры к укомплектованию призывных комиссий врачами‑
специалистами и средним медицинским персоналом для проведения ме‑
роприятий по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу;

4) в соответствии с постановлением Правительства Российской Феде‑
рации от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на 
военную службу граждан Российской Федерации» совместно с начальни‑
ками отделов (по муниципальным образованиям) Военного комиссариата 
Свердловской области составить графики работы призывных комиссий. 

13. Рекомендовать Управлению Федеральной миграционной службы 
по Свердловской области (Прибавкин В.В.) обеспечить исполнение терри‑
ториальными структурными подразделениями Управления Федеральной 
миграционной службы по Свердловской области требований приказа 
Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел 
Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы 
от 10.09.2007 г. № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об орга‑
низации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних 
дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в 
работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации 
воинской обязанности». 

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Лашманкина В.Е.

15. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 29.02.2012 г. № 186‑ПП

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах призыва граждан на военную службу  

в Свердловской области в 2011 году

Анализ итогов работы по выполнению постановлений Правительства 
Свердловской области от 04.01.2001 г. № 7‑ПП «О проведении в Свердлов‑
ской области конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе, 
организацию и проведение призыва на военную службу» («Областная 
газета», 2001, 13 января, № 9) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.12.2007 г. № 1363‑ПП («Област‑
ная газета», 2008, 18 января, № 9–10), от 15.03.2010 г. № 372‑ПП «Об итогах 
призыва граждан на военную службу в Свердловской области в 2009 году 
и мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан, не пребывающих в запасе, на военную службу в Свердловской об‑
ласти в 2010 году» («Областная газета», 2010, 20 марта, № 88–89) показал, 
что в 2011 году удалось достичь положительных результатов в подготовке 
граждан к военной службе, организации и проведении призыва граждан 
на военную службу в Свердловской области.

На территории Свердловской области были созданы и работали 79 
призывных комиссий, на которые возлагались обязанности по организации 
медицинского освидетельствования граждан, рассмотрению вопросов, 
связанных с призывом граждан, не пребывающих в запасе, на военную 
службу или ее заменой на альтернативную гражданскую службу.

Установленная Свердловской области на 2011 год норма призыва 
граждан на военную службу в количестве 10 309 человек выполнена 
полностью.

Более организованно решались задачи по призыву граждан на военную 
службу в 2011 году в городах Каменске‑Уральском, Сухой Лог, Нижний 
Тагил, Алапаевске, Ревде, Верх‑Исетском и Железнодорожном районах 
города Екатеринбурга. 

Эффективно и целенаправленно работала призывная комиссия Сверд‑
ловской области. Улучшилось методическое руководство за деятельно‑
стью призывных комиссий муниципальных районов и городских округов в 
Свердловской области. Проведены четыре заседания призывной комиссии 
Свердловской области. Осуществлен действенный контроль со стороны 
призывной комиссии Свердловской области за отправкой всех воинских 
эшелонов с призывниками. Своевременно рассматривались жалобы 
граждан на решения призывных комиссий и обращения должностных лиц 
по вопросам призыва.

За счет средств областного бюджета были обеспечены комфортные 
условия проживания и быта призывников на областном сборном пункте 
на базе Центра военно‑патриотического воспитания, подготовки и при‑
зыва граждан на военную службу в Свердловской области имени Героя 
Советского Союза Кузнецова Н.И.

Постановления глав муниципальных образований в Свердловской об‑
ласти по осуществлению призыва граждан на военную службу в 2010 году 
были приняты своевременно.

В подготовительный период перед началом весеннего и осеннего при‑
зывов Военным комиссариатом Свердловской области во взаимодействии 
с департаментом административных органов Губернатора Свердловской 
области были своевременно разработаны необходимые документы и 
проведены мероприятия, позволившие в установленные сроки и в целом 
организованно начать проведение призыва граждан на военную службу. 

Финансирование питания призывников на областном сборном пункте 
проведено в полном объеме за счет средств федерального бюджета. 

Большая работа проведена территориальными отделами военного 
комиссариата Свердловской области и органами внутренних дел Сверд‑
ловской области по розыску призывников, уклоняющихся от исполнения 
воинской обязанности, их количество по сравнению с 2009 годом умень‑
шилось на 1 475 человек. По состоянию на 10 января 2011 года данный 
показатель составлял 5 355 человек.

Из общего количества граждан, призванных на военную службу, в 
период осеннего призыва не прибыли на отправку в войска без уважи‑
тельных причин 53 человека. От явки на призывные комиссии уклонились 
91 человек, что составляет 0,63 процента от количества призывников, 
подлежавших вызову на заседания призывных комиссий осенью 2011 года 
(для сравнения — осенью 2010 года данный показатель составлял 1,1 про‑
цента). В отношении всех граждан, уклонившихся от исполнения воинской 
обязанности, материалы переданы в следственные комитеты для принятия 
решений о возбуждении уголовных дел.

Призывными комиссиями муниципальных районов и городских округов в 
Свердловской области были рассмотрены материалы и приняты решения о 
замене военной службы по призыву альтернативной гражданской службой 
в отношении 8 граждан, из них отправлено к месту прохождения альтерна‑
тивной гражданской службы 5 человек, не отправлены 3 человека в связи 
с отсутствием места проживания на период прохождения альтернативной 
гражданской службы.

Таким образом, весной и осенью 2011 года удалось выполнить уста‑
новленное задание, своевременно отправить все воинские эшелоны и 
пассажирские команды, не допустив происшествий и преступлений.

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 29.02.2012 г. № 186‑ПП 

«Об итогах призыва граждан на 
военную службу в Свердловской 

области в 2011 году и мерах  
по обеспечению выполнения мероприятий, 

связанных с призывом граждан, не пребывающих в запасе, 
на военную службу в Свердловской области в 2012 году»

ВЫВОДЫ 
конкурсной комиссии Свердловской области по подведению 
 итогов конкурса среди муниципальных районов и городских 

округов в Свердловской области на лучшую подготовку граждан  
к военной службе, организацию и проведение призыва граждан  

на военную службу в 2011 году

Определить победителями конкурса:
1 место — Железнодорожный район муниципального образования 

«город Екатеринбург»;
2 место — Верх‑Исетский район муниципального образования «город 

Екатеринбург»;
3 место — город Нижний Тагил.

29.02.2012 г. № 187‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства  
Свердловской области от 21.06.2011 г. № 761‑ПП «Об утверждении 

Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 
детям погибших в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 

годов защитников Отечества для посещения воинских захоронений 
времен Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, Порядка 
предоставления ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, детям защитников Отечества, погибших в годы Великой 
Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам  
концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой 
войны, путевок на оздоровительную поездку на теплоходе,  

Положения о порядке учета и распределения путевок на  
оздоровительную поездку на теплоходе ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной войны, детей защитников Отечества,  
погибших в годы Великой Отечественной войны, бывших  

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест  
принудительного содержания, созданных фашистами и их  

союзниками в период второй мировой войны»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 
1999, 13 марта, № 48) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 14 июня 2005 года № 48‑ОЗ («Областная газета», 2005, 15 
июня, № 170–171), от 22 июля 2005 года № 92‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 27 июля, № 227–228), от 6 апреля 2007 года № 21‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 11 апреля, № 115–116), от 19 ноября 2008 года № 117‑ОЗ 
(«Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 24 апреля 2009 года 
№ 30‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 22 октября 
2009 года № 89‑ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, № 323–324) и 
от 20 октября 2011 года № 98‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 октября, 
№ 386–387), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

21.06.2011 г. № 761‑ПП «Об утверждении Порядка предоставления еди‑
новременной денежной выплаты детям погибших в годы Великой Отече‑
ственной войны 1941–1945 годов защитников Отечества для посещения 
воинских захоронений времен Великой Отечественной войны 1941–1945 
годов, Порядка предоставления ветеранам и инвалидам Великой Отече‑
ственной войны, детям защитников Отечества, погибших в годы Великой 
Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 
гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и 
их союзниками в период второй мировой войны, путевок на оздоровитель‑
ную поездку на теплоходе, Положения о порядке учета и распределения 
путевок на оздоровительную поездку на теплоходе ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной войны, детей защитников Отечества, погибших в 
годы Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны» («Областная 
газета», 2011, 2 июля, № 239–240) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской об‑
ласти — Министра социальной защиты населения Свердловской области 
Власова В.А.».

2. Внести в Порядок предоставления ветеранам и инвалидам Великой 
Отечественной войны, детям защитников Отечества, погибших в годы 
Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам 
концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, путевок на 
оздоровительную поездку на теплоходе, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.06.2011 г. № 761‑ПП «Об 
утверждении Порядка предоставления единовременной денежной вы‑
платы детям погибших в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 
годов защитников Отечества для посещения воинских захоронений времен 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, Порядка предоставления 
ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, детям защитников 
Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, бывшим несо‑
вершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй миро‑
вой войны, путевок на оздоровительную поездку на теплоходе, Положения 
о порядке учета и распределения путевок на оздоровительную поездку на 
теплоходе ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, детей 
защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны», следующие изменения:

1) пункт 15 исключить;
2) в приложении № 3 исключить слова «Я извещен(а) о необходимости 

возврата отрывного талона к путевке с отметкой о пребывании на теплоходе 
в месячный срок после прибытия.».

3. Внести в Положение о порядке учета и распределения путевок на оздо‑
ровительную поездку на теплоходе ветеранов и инвалидов Великой Отече‑
ственной войны, детей защитников Отечества, погибших в годы Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, 
гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и 
их союзниками в период второй мировой войны, утвержденное постанов‑
лением Правительства Свердловской области от 21.06.2011 г. № 761‑ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной 
выплаты детям погибших в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 
годов защитников Отечества для посещения воинских захоронений времен 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, Порядка предоставления 
ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, детям защитников 
Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, бывшим несо‑
вершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй миро‑
вой войны, путевок на оздоровительную поездку на теплоходе, Положения 
о порядке учета и распределения путевок на оздоровительную поездку на 
теплоходе ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, детей 
защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны», следующее изменение:

абзац 3 пункта 7 исключить.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской об‑
ласти — Министра социальной защиты населения Свердловской области 
Власова В.А.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

29.02.2012 г. № 188‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства  
Свердловской области от 28.05.2008 г. № 520‑ПП «О порядке отбора 

заявок на реализацию инвестиционных проектов в области 
освоения лесов на территории Свердловской области»

В целях совершенствования работы по реализации инвестиционных 
проектов в области освоения лесов на территории Свердловской области, 
в соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 2 ноября 
2010 года № 960‑УГ «О реорганизации Министерства природных ресурсов 
Свердловской области» («Областная газета», 2010, 9 ноября, № 398–399), 
постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2010 г. 
№ 1905‑ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лими‑
та штатной численности Департамента лесного хозяйства Свердловской 
области» («Областная газета», 2011, 14 января, № 4) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
16.02.2011 г. № 119‑ПП («Областная газета», 2011, 1 марта, № 62–63), от 
21.06.2011 г. № 771‑ПП («Областная газета», 2011, 29 июня, № 232–233), 
от 21.06.2011 г. № 786‑ПП («Областная газета», 2011, 29 июня, № 232–
233), от 30.09.2011 г. № 1292‑ПП («Областная газета», 2011, 8 октября, 
№ 369–370), от 21.11.2011 г. № 1596‑ПП («Областная газета», 2011, 29 
ноября, № 446–447), постановлением Правительства Свердловской области 
от 01.08.2011 г. № 997‑ПП «О распределении обязанностей между Пред‑
седателем Правительства Свердловской области и членами Правительства 
Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской обла‑
сти, 2011, № 8, ст. 1346) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

28.05.2008 г. № 520‑ПП «О порядке отбора заявок на реализацию инвести‑
ционных проектов в области освоения лесов на территории Свердловской 
области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 5‑1, 
ст. 693) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство экономики и труда» заменить словами 
«Министерство инвестиций и развития»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской об‑
ласти — Министра инвестиций и развития Свердловской области Макси‑
мова М.И.».

2. Внести в Положение о порядке отбора заявок на реализацию инвести‑
ционных проектов в области освоения лесов на территории Свердловской 
области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 28.05.2008 г. № 520‑ПП «О порядке отбора заявок на реали‑
зацию инвестиционных проектов в области освоения лесов на территории 
Свердловской области», следующие изменения:

1) в пунктах 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 слова «Мини‑
стерство экономики и труда» заменить словами «Министерство инвестиций 
и развития»;

2) в пунктах 9, 10, 15, 16 слова «Министерство природных ресурсов 
Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами 

«Департамент лесного хозяйства Свердловской области» в соответствую‑
щем падеже.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области — Министра инвестиций и развития Свердловской области Мак‑
симова М.И.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

29.02.2012 г. № 190‑ПП
Екатеринбург

О реорганизации государственного унитарного предприятия  
Свердловской области «Полиграфическое объединение «Север»  

в форме присоединения к нему государственного унитарного  
предприятия Свердловской области  

«Нижнетуринская типография»

Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60 295 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 20, 29, 31 Федерального закона от 14 
ноября 2002 года № 161‑ФЗ «О государственных и муниципальных унитар‑
ных предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ 
«Об управлении государственной собственностю Свердловской области» 
(«Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными 
Областным законом от 12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ («Областная газе‑
та», 1998, 18 февраля, № 25), законами Свердловской области от 22 июля 
2002 года № 32‑ОЗ («Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 
25 декабря 2003 года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, 
№ 303–305), от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 
июля, № 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года № 85‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 мая 2007 года 
№ 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 
года № 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 сентября, № 322–327), от 
29 октября 2007 года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, 
№ 370–375), от 12 июля 2008 года № 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 
июля, № 232–241), от 17 октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 22 октября, № 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 года 
№ 22‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 
2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), 
от 19 февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, 
№ 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2010, 
16 ноября, № 407–408), от 26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), от 25 марта 2011 года № 14‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 29 марта, № 97–98), от 24 июня 2011 года 
№ 46‑ОЗ («Областная газета», 2011, 28 июня, № 230–231) и от 20 октября 
2011 года № 85‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 г. 
№ 1487‑ПП «Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов» («Областная газета», 2011, 18 ноября, № 429–431) с из‑
менениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.12.2011 г. № 1782‑ПП («Областная газета», 2011, 28 декабря, 
№ 494–495), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное унитарное предприятие Свердлов‑

ской области «Полиграфическое объединение «Север» в форме присоеди‑
нения к нему государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Нижнетуринская типография».

2. Установить, что государственное унитарное предприятие Свердлов‑
ской области «Полиграфическое объединение «Север» является правопре‑
емником прав и обязанностей государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Нижнетуринская типография» в соответствии с 
передаточным актом.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд‑
ловской области (Недельский В.О.):

1) произвести необходимые юридические действия по реорганизации 
вышеуказанных предприятий в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;

2) внести соответствующие изменения в документы общего и специали‑
зированного учета объектов областной собственности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Мини‑
стра по управлению государственным имуществом Свердловской области 
Недельского В.О.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области         А.Л. Гредин.

29.02.2012 г. № 191‑ПП
Екатеринбург

О реорганизации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Первоуральская типография» в форме 

присоединения к нему государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Красноуфимская типография»  

и государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Ревдинская типография»

Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60, 295 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 20, 29, 31 Федерального закона от 14 
ноября 2002 года № 161‑ФЗ «О государственных и муниципальных унитар‑
ных предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области» 
(«Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными 
Областным законом от 12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ («Областная газе‑
та», 1998, 18 февраля, № 25), законами Свердловской области от 22 июля 
2002 года № 32‑ОЗ («Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 
25 декабря 2003 года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, 
№ 303–305), от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 
июля, № 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года № 85‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 мая 2007 года 
№ 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 
года № 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 сентября, № 322–327), от 
29 октября 2007 года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, 
№ 370–375), от 12 июля 2008 года № 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 
июля, № 232–241), от 17 октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 22 октября, № 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 года 
№ 22‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 
2009 года № 31‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), 
от 19 февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, 
№ 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2010, 
16 ноября, № 407–408), от 26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), от 25 марта 2011 года № 14‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 29 марта, № 97–98), от 24 июня 2011 года 
№ 46‑ОЗ («Областная газета», 2011, 28 июня, № 230–231) и от 20 октября 
2011 года № 85‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 г. 
№ 1487‑ПП «Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов» («Областная газета», 2011, 18 ноября, № 429–431) с из‑
менениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.12.2011 г. № 1782‑ПП («Областная газета», 2011, 28 декабря, 
№ 494–495), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное унитарное предприятие Свердлов‑

ской области «Первоуральская типография» в форме присоединения к 
нему государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Красноуфимская типография» и государственного унитарного пред‑
приятия Свердловской области «Ревдинская типография».

2. Установить, что государственное унитарное предприятие Свердлов‑
ской области «Первоуральская типография» является правопреемником 
прав и обязанностей государственного унитарного предприятия Сверд‑
ловской области «Красноуфимская типография» и государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Ревдинская типография» 
в соответствии с передаточными актами.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд‑
ловской области (Недельский В.О.):

1) произвести необходимые юридические действия по реорганизации 
вышеуказанных предприятий в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;

2) внести соответствующие изменения в документы общего и специали‑
зированного учета объектов областной собственности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Мини‑
стра по управлению государственным имуществом Свердловской области 
Недельского В.О.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области         А.Л. Гредин.

29.02.2012 г. № 193‑ПП
Екатеринбург

О реорганизации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Нижнетагильская типография» в форме 

присоединения к нему государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Кировградская типография»

Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60, 295 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 20, 29, 31 Федерального закона от 14 
ноября 2002 года № 161‑ФЗ «О государственных и муниципальных унитар‑
ных предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области» 

(Окончание на 6‑й стр.).


